En el sorteo de Euro Millones

Euro[©] Millones ==+

celebrado hoy martes dia 24 de octubre de 2017

la combinacién ganadora ha correspondido a los siguientes niumeros:

- 33 - 13 - 11 Estrellas: 10 - 7

NUmeros

27

9

La recaudacion del sorteo ascendio a 45.171.702,40 .-euros

CATEGORIAS

12
”
50
2
5
&
72
g
o

CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA
CATEGORIA

G
G
G
(4
(4
3
(4
@
3

102 CATEGORIA (3
112 CATEGORIA (1
122 CATEGORIA (2
132 CATEGORIA (2

En el sorteo de EuroMi~IIones de hoy existe UN boleto acertante de Primera Categoria (5 + 2) que ha
sido validado en ESPANA, en el Despacho Receptor N° 21.845 de EL PUERTO DE SANTAMARIA
(Cadiz), situado en Juan Melgarejo, 1 — Vistahermosa.

+

+

2)
1)
0)
2)
1)
2)
0)
2)
1)
0)
2)
1)
0)

REPARTO DE PREMIOS

ACERTANTES
1
6
11
54
1.277
1.817
2.655
22.229
44.165
95.656
103.819
523.928
1.148.829

PREMIO UNITARIO
65.407.072,00
148.690,19
18.889,98
1.882,15
84,90

83,28

32,33

17,78

9,46

8,26

10,77

6,40

3,59

En ESPANA existen TRES boletos acertantes de Segunda Categoria (5 + 1) que han sido validados en las
Administraciones de Loterias N° 65y 114 de SEVILLA y en la N° 2 de CALAMOCHA (Teruel).

En el préximo sorteo de EuroMillones se pondra en juego un FONDO GARANTIZADO de 17 Millones
de euros para los acertantes de Primera Categoria (5 + 2).

DIRECCION DE COMUNICACION
Telf.: 91 596 27 74 — 25 23
prensa@selae.es — www.loteriasyapuestas.es

Loterias y Apuestas
del Estado

Madrid, 24 de octubre de 2017.




