



En el sorteo de **Euro Millones** celebrado hoy martes día 24 de octubre de 2017 la combinación ganadora ha correspondido a los siguientes números:

Números 27 - 9 - 33 - 13 - 11 Estrellas: 10 - 7

La recaudación del sorteo ascendió a 45.171.702,40 .-euros

## **REPARTO DE PREMIOS**

<u>CATEGORÍAS</u>			<u>ACERTANTES</u>	PREMIO UNITARIO
1ª CATEGORÍA (5	+	2)	1	65.407.072,00
2ª CATEGORÍA (5	+	1)	6	148.690,19
3ª CATEGORÍA (5	+	0)	11	18.889,98
4ª CATEGORÍA (4	+	2)	54	1.882,15
5ª CATEGORÍA (4	+	1)	1.277	84,90
6ª CATEGORÍA (3	+	2)	1.817	83,28
7ª CATEGORÍA (4	+	0)	2.655	32,33
8ª CATEGORÍA (2	+	2)	22.229	17,78
9ª CATEGORÍA (3	+	1)	44.165	9,46
10a CATEGORÍA (3	+	0)	95.656	8,26
11ª CATEGORÍA (1	+	2)	103.819	10,77
12ª CATEGORÍA (2	+	1)	523.928	6,40
13ª CATEGORÍA (2	+	0)	1.148.829	3,59

En el sorteo de **EuroMillones** de hoy existe **UN** boleto acertante de Primera Categoría (5 + 2) que ha sido validado en **ESPAÑA**, en el Despacho Receptor Nº 21.845 de **EL PUERTO DE SANTAMARÍA (Cádiz)**, situado en Juan Melgarejo, 1 – Vistahermosa.

En **ESPAÑA** existen **TRES** boletos acertantes de Segunda Categoría (5 + 1) que han sido validados en las Administraciones de Loterías Nº 65 y 114 de **SEVILLA** y en la Nº 2 de **CALAMOCHA (Teruel)**.

En el próximo sorteo de **EuroMillones** se pondrá en juego un **FONDO GARANTIZADO** de **17 Millones** de euros para los acertantes de Primera Categoría (5 + 2).

Madrid, 24 de octubre de 2017.

